
Pubblicata sul sito istituzionale il        
28/12/2017 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 237 del Reg. Data  27/12/2017 N. 742  del Reg. Generale

OGGETTO Contributo economico  a nucleo familiare in situazione di disagio 
socio economico.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



VISTA la  propria  determinazione   N.  744  del  Reg.  Gen.  del  13.12.2016   con  la  quale  si  è
 provveduto  alla concessione di un contributo in favore del nucleo familiare disagiato  I./M. in cui è
presente un minorenne , per il pagamento  del canone di locazione dal 06.12.2016 al 6.12.2017;

VISTA  la richiesta di M.V. ns. prot. 14062 del 21.12.2017 tendente ad ottenere un contributo 
economico assistenziale  per il pagamento del canone di locazione ;

 VERIFICATO,  come  da  relazione  del  Servizio  Sociale,  in  atti,  che  permangono  precarie  le
condizioni  socio-  economiche  del  nucleo  familiare  a  causa  dello  stato  di  disoccupazione  del
capofamiglia; 

VISTA la  comunicazione  del   sig.  PERSANO Tonio da Salice Sal.no con la quale  si  dichiara
disponibile alla  proroga della locazione  in favore del  nucleo familiare I/M   dell’abitazione sita in
via F. Marangi ,68, di proprietà della moglie  PALAZZO Sara nata a Copertino il 25.05.1986 per un
canone mensile di locazione di € 300,00 mensili; 

RITENUTO  di  dover  intervenire  in  favore  della  famiglia  richiedente  il  contributo  al  fine  di
garantire alla stessa  una sistemazione dignitosa attesa la presenza nel nucleo di un figlio minore che
necessita di adeguate forme di assistenza e tutela per un periodo di tre mesi , dal 7 dicembre 2017 al
6 marzo 2018;

PRESO  ATTO  che  la  somma  occorrente  pari  ad  €  900,00trova  disponibilità   sull’intervento
1.04.02.05.999.12/1860 “Utilizzo contributo per abitazioni in locazione” del corrente bilancio.( Det.
663/2017);

VISTO il D. Lgs n. 267/2000

VISTA la legge n. 328/2000

VISTA legge regionale n. 19/2006 “Disciplina del sistema integrato dei servizi sociali per la dignità
e il benessere delle donne e degli uomini di Puglia” e il regolamento regionale n. 4/2007;

DETERMINA

per i motivi in narrativa esposti e che qui si intendono integralmente richiamati,

 

1. DI CONCEDERE al nucleo familiare M/I un contributo economico mensile di € 300,00,
quale canone di locazione per l’abitazione sita in Via F. Marangi, 68 di proprietà della sig.ra
PALAZZO da Salice Salentino per n. 3 mesi a decorrere dal 07 dicembre 2017 fino al 06
marzo 2018. 

2. DI  DARE ATTO  che  il  contributo  verrà  liquidato  mensilmente  in  favore  della  Sig.ra
PALAZZO Sara proprietaria dell’immobile. 

3. DI  DARE  ATTO  che   la  somma  complessiva  di  €  900,00  trova  disponibilità
sull’intervento1.04.02.05.999.12/1860 “Utilizzo contributo per abitazioni in locazione” del
corrente bilancio.(Det. 663/2017) 

4. DI DARE ATTO che si procederà a liquidare mensilmente alla sig.ra PALAZZO Sara nata
a  Copertino  il  25.05.1986  e  residente  a  Salice  Salentino  in  via  Carlo  Alberto  n.  69,
proprietaria dell’immobile il canone di locazione di € 300,00, con espresso riferimento al
presente atto. 

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 27/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 27/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 27/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  28/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    28/12/2017   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 28/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 3 di 3


	Data 27/12/2017
	N. 742 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

